
RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

1 มี.ค. 64 เม.ย. 64 265.7 -4.9 124 - - -

2 มี.ค. 64 เม.ย. 64 258.5 -7.2 100 - - -

3 มี.ค. 64 เม.ย. 64 265.1 +6.6 68 - - -

4 มี.ค. 64 เม.ย. 64 266.2 +1.1 106 - - -

5 มี.ค. 64 เม.ย. 64 268.0 +1.8 126 - - -

8 มี.ค. 64 เม.ย. 64 266.8 -1.2 75 - - -

9 มี.ค. 64 เม.ย. 64 270.5 +3.7 29 - - -

10 มี.ค. 64 เม.ย. 64 270.4 -0.1 48 - - -

11 มี.ค. 64 เม.ย. 64 272.0 +1.6 95 - - -

12 มี.ค. 64 เม.ย. 64 274.3 +2.3 47 - - -

15 มี.ค. 64 เม.ย. 64 269.2 -5.1 139 - - -

16 มี.ค. 64 เม.ย. 64 268.7 -0.5 139 - - -

17 มี.ค. 64 เม.ย. 64 269.9 +1.2 51 - - -

18 มี.ค. 64 เม.ย. 64 269.4 -0.5 25 - - -

19 มี.ค. 64 เม.ย. 64 260.5 -8.9 28 - - -

22 มี.ค. 64 เม.ย. 64 262.5 +2.0 24 - - -

สถานการณ์ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS และยางแท่ง TSR ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา OSE/JPX ประเทศญ่ีปุ่น ประจำเดือนมีนาคม 2564

วันท่ี ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20



RSS3 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย TSR20 ปรับขึ้น/ลดลง ปริมาณซื้อขาย
(เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*) (เยน/กก.) (เยน/กก.) (สัญญา*)

วันท่ี ส่งมอบเดือน
ยางแผ่น RSS3 ยางแท่ง TSR20

23 มี.ค. 64 เม.ย. 64 261.1 -1.4 38 - - -

24 มี.ค. 64 เม.ย. 64 257.3 -3.8 34 - - -

25 มี.ค. 64 เม.ย. 64 253.5 -3.8 32 - - -

26 มี.ค. 64 เม.ย. 64 248.0 -5.5 16 - - -

29 มี.ค. 64 เม.ย. 64 248.9 +0.9 152 - - -

30 มี.ค. 64 เม.ย. 64 247.6 -1.3 24 - - -

31 มี.ค. 64 เม.ย. 64 240.8 -6.8 69 - - -

หมายเหตุ

1. ปริมาณการซ้ือขาย 5,000 กิโลกรัมต่อ 1 สัญญา

2. เมื่อวันท่ี 27 ก.ค. 63 การซ้ือขายยางพารา (RSS, TSR) ในตลาดซ้ือขายล่วงหน้าโตเกียว (TOCOM) ได้ย้ายไปรวมกับตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE) 



ราคาซื้อขายยางแผ่น RSS3 ณ ตลาดหลักทรัพย์โอซากา (OSE)
เดือนมีนาคม 2564 (ส่งมอบเดือนเมษายน 2564)

*หน่วย ; เยนต่อกิโลกรัม
**ราคาสูงสุด 274.3 เยนต่อกิโลกรัม ราคาตํ่าสุด 240.8 เยนต่อกิโลกรัม ราคาซ้ือขายเฉลี่ย 262.4 เยน
ต่อกิโลกรัม ปริมาณการซ้ือขาย 1,589 สัญญา
***รวบรวมข้อมูลราคาจาก https://www.jpx.co.jp/ และสถานการณ์จากหนังสือพิมพ์ Nikkei 

สํานักงานที่ปรึกษาการเกษตรต่างประเทศ 
ประจํากรุงโตเกียว

เยน/กก.
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q คาดการณ์ปริมาณการ
ผลิตรถยนต์ลดลง
เน่ืองจากขาดแคลน 
Semiconductor

q สถานการณ์การระบาด
ของ COVID-19 ในยุโรป

q คาดการณ์ปริมาณการ
ผลิตรถยนต์ลดลง

q ตลาดหุ้นนิคเคอิและ
ตลาดหุ้นเอเชียä

q ราคาน้ํามันดิบä

q ความกังวลต่อ
สถานการณ์การระบาด
ของ COVID-19 ในยุโรป
กระทบการผลิตรถยนต์

q ราคาน้ํามันดิบæ

q ตลาดหุ้นนิคเคอิและ
ตลาดหุ้นเอเชียä

q ราคาซ้ือขายตลาด
เซ่ียงไฮ้ æ

q ประเทศผู้ผลิตเข้า
สู่ช่วงปิดกรีด

q ราคาซ้ือขาย
ตลาดเซ่ียงไฮ้ä

q แรงขายเพื่อทํากําไร

q ราคาน้ํามันดิบä
q ราคาซ้ือขาย ณ 
ประเทศผู้ผลิตä

q แรงซ้ือในประเทศ
จีน

q ตลาดหุ้นนิคเคอิä
q แรงซ้ือคืนเพื่อทํา
กําไร

q ราคาน้ํามันดิบæ
q ราคาซ้ือขายตลาด
เซ่ียงไฮ้ æ


